

## **Samarbejdsaftale mellem Dansk Førstehjælpsråd og Foreningen af selvstændige førstehjælpsinstruktører (FSFI)**

### **Samarbejdets omfang og område**

Gennem samarbejdsaftalen opnår FSFI tilladelse til at gennemføre Dansk Førstehjælpsråds førstehjælpsuddannelser og at udstede Rådets kursusbeviser til kursister, der opfylder kriterierne for at kunne opnå dette.

FSFI forpligtiger sig til gennem sin markedsføring af og gennemførelse af førstehjælpsundervisningen at udbrede kendskabet til og færdighederne i førstehjælp i overensstemmelse med Dansk Førstehjælpsråds vedtægter, retningslinjer og uddannelsesplaner.

Herved sikres at uddannelserne gennemføres med et ensartet indhold, niveau og kvalitet, der er i overensstemmelse med Rådets retningslinjer for førstehjælpsuddannelser.

### **Førstehjælpsinstruktører**

FSFI's førstehjælpsinstruktører, der medvirker ved gennemførelse af kurser omfattet af samarbejdsaftalen, skal have opnået Rådets godkendelse ved at gennemgå og bestå Dansk Førstehjælpsråds førstehjælpsinstruktøruddannelse. Instruktørerne skal endvidere til stadighed opfylde betingelserne for at være godkendte førstehjælpsinstruktører ved at gennemføre løbende vedligeholdelsesuddannelse mv. i henhold til Rådets retningslinjer.

Det er en yderligere forudsætning for godkendelse som førstehjælpsinstruktør i Dansk Førstehjælpsråd, at den pågældende instruktør underskriver Rådets retningslinjer for førstehjælpsinstruktører i regi af FSFI. En kopi heraf sendes sammen med kopi af instruktørens bevis for gennemført instruktøruddannelse af FSFI til Dansk Førstehjælpsråds sekretariat, hvorefter instruktøren vil blive optaget på Rådets liste over godkendte instruktører. Kun instruktører optaget på denne liste må gennemføre Rådets førstehjælpsuddannelser og udstede Rådets kursusbeviser.

FSFI skal løbende holde Dansk Førstehjælpsråds sekretariat informeret om ændringer i gruppen af godkendte instruktører, herunder om godkendte instruktørers gennemførelse af den løbende vedligeholdelsesuddannelse mv.

Såfremt en førstehjælpsinstruktør undtagelsesvist ikke kan overholde terminen for gennemførelse af Rådets vedligeholdelsesuddannelse, kan FSFI meddele dispensation, således instruktøren senest 1 år efter udløbet af godkendelsesperioden gennemfører den fastsatte vedligeholdelsesuddannelse. FSFI kan kun meddele dispensation for en periode af op til et års varighed og en gang i tilknytning til den aktuelle godkendelsesperiode.

FSFI skal meddele Dansk Førstehjælpsråds sekretariat om meddelte dispensationer.

Godkendte førstehjælpsinstruktører - der ved udløbet af godkendelsesperioden ikke har gennemført den fastsatte vedligeholdelsesuddannelse og hvor FSFI ikke har oplyst, at der er meddelt dispensation - vil uden videre blive slettet af Rådets instruktørliste.

På grundlag af FSFI løbende indberetninger fører Dansk Førstehjælpsråds sekretariat en liste over hvilke førstehjælpsinstruktører FSFI har optaget på Rådets liste over godkendte førstehjælpsinstruktører samt hvornår førstehjælpsinstruktørerne senest skal gennemføre Rådets vedligeholdelsesuddannelse med

